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ИЗВЕШТАЈ

на ШАХОВСКАТА ФЕДЕРАЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА за 2008 година

1. Првенство на Скопје, Скопје,16-23.04.2007
42 шахисти, Швајцарски систем од 09 кола

1.ИМ Данчевски Орце,2435


7,0 поени

2.Панчевски Филип,2400


7,0

3.ФМ Органџиев Оливер,2248

6,5

4.ВМ Јаќимовиќ Драгољуб,2431

6,5

5.ФМ Качаковски Димитар,2218

6,0

6.ИМ Митков Марјан,2387


6,0

7.Менкиноски Ристе,2282


6,0

8.Главинац Горан,2189


6,0

9.ФМ Андоновски Љубиша,2311

5,5

10.Велески Роберт,2244


5,5

11.Владимиров Владимир,2265

5,5

12.Беќаровски Филип,2012


5,5

13.Куков Тоде,2075



5,5

14.Стојановски Стефан,1986

5,5 итн.

2. 9-то Европско поединечно првенство,Пловдив,Бугарија,21.04.-03.05.2008
323 шахисти, Швајцарски систем од 11 кола

Rank    Name                          IRtg FED Pts BH.  BH.  vict Fide Rtg+/- 

   1 GM Tiviakov Sergei               2634 NED 8.5 58.5 71.5  6   51.5   22.2 

   2 GM Volkov Sergey                 2633 RUS 8.0 64.0 78.0  5   51.0   17.2 

   3 GM Tregubov Pavel V              2629 RUS 8.0 63.5 77.0  5   52.5   19.9 

   4 GM Movsesian Sergei              2695 SVK 8.0 59.5 72.5  5   54.5   10.7 

   5 GM L'Ami Erwin                   2600 NED 8.0 59.5 72.5  5   48.0   16.7 

   6 GM Vachier-Lagrave Maxime        2632 FRA 8.0 58.0 71.0  6   48.5   16.6 

   7 GM Grachev Boris                 2610 RUS 8.0 58.0 70.5  5   48.5   17.4 

   8 GM Baklan Vladimir               2647 UKR 8.0 57.0 69.5  5   47.0   12.8 

   9 GM Kryvoruchko Yuriy             2612 UKR 8.0 56.5 70.0  6   48.5   16.6 

  10 GM Nyback Tomi                   2587 FIN 8.0 56.0 68.5  6   46.0   25.3 

  11 GM Sutovsky Emil                 2630 ISR 7.5 64.5 78.0  5   55.0   16.1 

  12 GM Laznicka Viktor               2578 CZE 7.5 63.5 75.5  4   49.0   19.8 

  13 GM Pavasovic Dusko               2595 SLO 7.5 62.0 75.0  5   47.0   20.9 

  14 GM Efimenko Zahar                2660 UKR 7.5 61.5 75.0  5   48.0    8.9 

  15 GM Papaioannou Ioannis           2566 GRE 7.5 61.0 73.0  4   47.5   25.4 

  16 GM Khalifman Alexander           2628 RUS 7.5 60.0 74.0  4   48.0   10.6 

  17 GM Najer Evgeniy                 2627 RUS 7.5 59.5 72.0  5   47.0   10.7 

  18 GM Mamedov Rauf                  2617 AZE 7.5 58.0 71.0  6   49.5   13.8 

  19 GM Akopian Vladimir              2673 ARM 7.5 56.5 70.0  4   46.0    5.3 

  20 GM Areshchenko Alexander         2650 UKR 7.5 56.0 69.0  5   45.5    8.7 

 100 GM Nedev Trajko                  2518 MKD 6.0 57.5 67.0  3   39.5    6.2 

 148 GM Georgiev Vladimir             2572 MKD 6.0 45.5 56.0  3   32.5  -18.2 

 165 GM Stanojoski Zvonko             2506 MKD 5.5 53.0 64.5  4   32.5    8.4 

 249 GM Bogdanovski Vlatko            2391 MKD 4.5 45.5 53.0  3   27.0   -3.2 

 254 IM Stamenkov Vanco               2350 MKD 4.5 44.0 54.0  3   22.5  -12.0 

 255 IM Colovic Aleksandar            2493 MKD 4.5 43.0 55.0  2   27.5  -19.1 

 294 FM Dinev Dejan                   2298 MKD 3.5 43.0 52.0  2   20.5   -6.7
3. Екипен Куп на Македонија,Скопје,14-18.05.2008
9 екипи, Швајцарски систем од 05 кола


1.Стефо Балто,Струга

10 (18,0) бода

2.Гамбит-1,Скопје

  
  7 (15,0)

3.Студент,Скопје


  6 (10,5)

4.Тетекс,Тетово


  6 (10,0)

5.Алкалоид-жени,Скопје

  6 (7,5)

6.Перспектива,Скопје

  6 (6,5)

7.Карпош, Скопје


  3 (5,0)

8.Тиверија,Скопје


  3 (4,5)

9.Гамбит-2, Скопје

  
  3 (3,0)
4. Квалификации за Екипно првенство на Македонија ,мај и јуни 2007

4 екипи, Бергеров систем од 03 кола

1 коло: 
Стево Патако-Карпош

5,5:0,5




13 Ноември-Перспектива

4,5:1,5

2 коло: 
Карпош – Перспектива

3,5:2,5




Стево Патако -13 Ноември

5,5:0,5

3 коло: 
13 Ноември – Карпош

1,5:4,5




Перспектива - Стево Патако
3,0:3,0

Табела: 
1. Стево Патако,Битола 

5(14,0) бода
2. Карпош,Скопје 


4(8,5)

3. 13 Ноември,Скопје

2(6,5)

4. Перспектива,Скопје

1(7,0)
5. Првенства на Македонија за млади,Скопје,14-20.06.2007

· Момчиња до 14 и 16 години

13 шахисти, Швајцарски систем од 07 кола

1.Таушанов Михаил(16)


6,5

2.Димовски Александар


6,0

3.Петровски Игор


5,0

4.Константинов Александар

4,0

5.Христов Филип


4,0
6.Лазов Тони



4,0

7.Николовски Никола


3,5
8.Ил Деари(16)



3,5
9.Таири Кренар



3,0
10.Пеев Коста



3,0

11.Димовски Емил


3,0

12.Георгиевски Доне


2,5

13.Балинда Александар


1,0

· Девојчиња до 14,16,18 и 20 години

7 шахистки, Бергеров систем од 07 кола

1.Стојковска Моника(16)

6,0

2.Бејатовиќ Бојана(14)


5,0

3.Велеска Викторија(18)


3,5

4.Велеска Катерина(20)


2,5

5.Христова Марија(16)


2,0

6.Трајаноска Калина(14)


2,0

7.Момчиловиќ Ема(14)


0,0

6. Првенства на Македонија за млади,Скопје,21-27.06.2007

· Момчиња до 08 години
5 шахисти, Бергеров систем од 05 кола

1.Лазов Тони


4,0

2.Черепналкоски Витан

3,0

3.Китан Наум


1,5

4.Данчевски Гораст

1,0

5.Ѓорѓиевски Дамјан

0,5

· Момчиња до 10 и 12 години

9 шахисти, Бергеров систем од 09 кола

1.Таири Кренар(12)


6,5

2.Николовски Никола(10)

5,5

3.Кузманов Иван(12)


5,0

4.Константинов Александар(10)
4,5

5.Пеев Коста(12)



4,5

6.Димовски Дарио(12)


3,0

7.Чангоски Васко(12)


2,5
8.Кузмановиќ Јордан(10)

2,5
9.Георгиевски Доне(12)


2,0
· Девојчиња до 10 и 12 години

4 шахистки, Бергеров систем (двокружно) од 06 кола

1.Николовска Драгана(12)

5,0

2.Трајаноска Калина(12)


3,5

3.Момчиловиќ Ема(12)


2,5
4.Лакинска Симона(10)


1,0

7. Првенство на Македонија за жени, Струга, 05-11.07.2007
8 шахистки, Бергеров систем од 07 кола

1.Коскоска Габриела


6,0

2.Секуловска Весна


5,0

3.Ѓорѓиева Ивана


4,0

4.Кирцек Мира


4,0

5.Бејатовиќ Бојана


3,5
6.Стојковска Моника

3,5

7.Чокрева Гордана


1,5
8. Николовска Драгана

0,5
8. Отворено првенство на Македонија,Струга,14-22.07.2008
42 шахисти, Швајцарски систем од 09 кола

1.ФМ Менкиноски Ристе,2288

6,5 поени
2.ИМ Стојановски Дејан,2419

6,5

3.ВМ Богдановски Влатко,2388

6,0

4.Панчевски Филип,2407


6,0

5.ИМ Васовски Никола,2325

6,0

6.ВМ Јаќимовиќ Драгољуб,2417

6,0

7.ФМ Динев Дејан,2312


6,0

8.ИМ Данчевски Орце,2441


5,5
9.ВМ Станојоски Звонко,2514

5,5
10.ФМ Андоновски Љубиша,2300

5,5

11.ФМ Органџиев Оливер,2274

5,5

12.ФМ Илиќ Љубомир,2299


5,0
13.Петровски Игор,1836


5,0
14.Николоски Кире,2118


5,0
15.ФМ Илиќ Зоран,2306


5,0
итн.
9. XVII.Екипно првенство на Македонија, Струга,04-10.08.2008
8 екипи, Бергеров систем од 07 кола

1.Гамбит,Скопје



13 (26,5) бодови

2.Алкалоид,Скопје



12 (35,0)
3.ГШК Кочани,Кочани


10 (23,0)
4.Тетекс,Тетово



  7 (21,5)
5 Стево Патако,Битола


  5 (17,5)
6.Куманово,Куманово


  4 (15,5) 

7.Стефо Балто,Струга


  3 (15,0)
8.Карпош,Скопје



  2 (14,0)
10. Европско првенство за млади,Херцег-Нови,Црна Гора,14-25.09.2008
Швајцарски систем од 09 кола

Учинок на претставниците од Македонија:

момчиња до 10 години: 
39.Николовски Никола 5,0 поени,

120 шахисти 

87.Константинов Александар 3,5 поени 



момчиња до 12 години: 
102.Таири Кренар 3,5 поени,


128 шахисти






128.Пеев Коста 1,0 поен

момчиња до 14 години: 
89.Петровски Игор 3,5 поени,


110 шахисти





104.Димовски Александар 2,5 поени

девојчиња до 10 години: 
75.Лакинска Симона 2,5 поени,


77 шахистки

девојчиња до 12 години: 
20.Николовска Драгана 5,5 поени,

80 шахистки

девојчиња до 14 години: 
40.Бејатовиќ Бојана 4,5 поени


82 шахистки

девојчиња до 16 години: 
46.Стојковска Моника 4,0 поени,


73 шахистки
девојчиња до 18 години: 
45.Велеска Викторија 3,5 поени


55 шахистки

11. Европски куп на клубовите,Калитеа,Грција,16-24.10.2008
64 екипи, Швајцарски систем од 07 кола

	Rank
	Team
	Gam.
	+
	=
	-
	MP
	Pts.
	BH.
	SB.
	BHm
	
	

	1
	URAL Sverdlovskaya
	7
	6
	0
	1
	12
	32
	159
	135,00
	114½
	
	

	2
	OSG Baden-Baden e.V.
	7
	5
	2
	0
	12
	27½
	185
	155,00
	132½
	
	

	3
	PVK Kiev Chess
	7
	4
	3
	0
	11
	30
	168
	126,75
	121
	
	

	4
	CC "Bosna" Sarajevo
	7
	5
	1
	1
	11
	30
	157½
	119,75
	113
	
	

	5
	Economist SGSEU-1 Saratov
	7
	5
	1
	1
	11
	28
	178
	139,50
	127
	
	

	6
	TPS Saransk
	7
	5
	1
	1
	11
	28
	166½
	124,00
	118
	
	

	7
	Bank King
	7
	5
	0
	2
	10
	27½
	139½
	97,00
	97
	
	

	8
	Ashdod Illit Chess Club
	7
	4
	2
	1
	10
	27
	186
	125,00
	133
	
	

	9
	FINEK Gazprombank
	7
	5
	0
	2
	10
	26
	168½
	110,50
	120
	
	

	10
	1. Novoborsky SK
	7
	5
	0
	2
	10
	25½
	152
	102,00
	109½
	
	

	11
	SV Muelheim Nord
	7
	5
	0
	2
	10
	25
	169½
	114,00
	122½
	
	

	12
	MIKA Chess Club
	7
	5
	0
	2
	10
	24
	186
	130,50
	133
	
	

	13
	CC Zagreb
	7
	5
	0
	2
	10
	22½
	184½
	124,50
	132½
	
	

	14
	Alkaloid
	7
	4
	1
	2
	9
	27
	134
	74,50
	94½
	
	

	50
	Gambit-Peksim Skopje
	7
	2
	1
	4
	5
	17
	147
	40,50
	104½
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


12. 38.Шаховска олимпијада,Дрезден,Германија,13.-25.11.2008
154 екипи, Швајцарски систем од 11 кола

Состав на репрезентацијата на Македонија:
	Bo.
	
	Name
	Rtg
	FED
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	Pts.
	w
	we
	w-we
	K
	rtg+/-

	1
	GM
	Georgiev Vladimir
	2517
	MKD
	0
	
	1
	0
	0
	1
	1
	½
	1
	½
	½
	5,5
	5,5
	4,58
	0,92
	10
	9,2

	2
	GM
	Nedev Trajko
	2525
	MKD
	0
	½
	
	
	1
	0
	½
	
	0
	0
	1
	3,0
	3
	4,67
	-1,67
	10
	-16,7

	3
	GM
	Stanojoski Zvonko
	2502
	MKD
	0
	1
	1
	0
	
	1
	1
	1
	½
	0
	½
	6,0
	6
	5,98
	0,02
	10
	0,2

	4
	GM
	Mitkov Nikola
	2556
	MKD
	
	½
	1
	0
	0
	1
	1
	½
	0
	0
	
	4,0
	4
	5,22
	-1,22
	10
	-12,2

	5
	IM
	Colovic Aleksandar
	2458
	MKD
	0
	1
	1
	0
	½
	
	
	½
	
	
	1
	4,0
	4
	4,18
	-0,18
	10
	-1,8

	Rg.
	Snr
	Team
	Team
	Anz
	+ 
	= 
	- 
	Wtg1 
	Wtg2 
	Wtg3 
	
	

	1
	9
	Armenia
	ARM
	11
	9
	1
	1
	19
	400.5
	152
	
	

	2
	8
	Israel
	ISR
	11
	8
	2
	1
	18
	377.5
	149
	
	

	3
	10
	United States of America
	USA
	11
	8
	1
	2
	17
	362
	146
	
	

	4
	2
	Ukraine
	UKR
	11
	7
	3
	1
	17
	348.5
	163
	
	

	5
	1
	Russia
	RUS
	11
	7
	2
	2
	16
	375
	156
	
	

	6
	4
	Azerbaijan
	AZE
	11
	7
	2
	2
	16
	359.5
	147
	
	

	7
	3
	China
	CHN
	11
	7
	2
	2
	16
	357.5
	150
	
	

	8
	5
	Hungary
	HUN
	11
	7
	2
	2
	16
	341.5
	140
	
	

	9
	37
	Vietnam
	VIE
	11
	7
	2
	2
	16
	340
	137
	
	

	10
	12
	Spain
	ESP
	11
	7
	2
	2
	16
	337.5
	142
	
	

	11
	17
	Georgia
	GEO
	11
	8
	0
	3
	16
	321
	138
	
	

	12
	20
	Netherlands
	NED
	11
	7
	1
	3
	15
	343
	146
	
	

	13
	11
	Germany 1
	GER1
	11
	6
	3
	2
	15
	339
	151
	
	

	14
	6
	Bulgaria
	BUL
	11
	7
	1
	3
	15
	327.5
	132
	
	

	15
	15
	England
	ENG
	11
	6
	3
	2
	15
	320
	147
	
	

	16
	13
	India
	IND
	11
	7
	1
	3
	15
	310
	142
	
	

	17
	28
	Slovenia
	SLO
	11
	7
	1
	3
	15
	288
	134
	
	

	18
	23
	Belarus
	BLR
	11
	5
	4
	2
	14
	307
	137
	
	

	19
	14
	Romania
	ROU
	11
	7
	0
	4
	14
	306.5
	138
	
	

	20
	22
	Serbia
	SRB
	11
	7
	0
	4
	14
	302
	144
	
	

	21
	19
	Norway
	NOR
	11
	5
	4
	2
	14
	300
	139
	
	

	22
	7
	France
	FRA
	11
	6
	2
	3
	14
	295
	147
	
	

	23
	16
	Cuba
	CUB
	11
	6
	2
	3
	14
	294.5
	142
	
	

	24
	27
	Greece
	GRE
	11
	5
	4
	2
	14
	292.5
	137
	
	

	25
	30
	Sweden
	SWE
	11
	6
	2
	3
	14
	286
	133
	
	

	26
	42
	Montenegro
	MNE
	11
	6
	2
	3
	14
	279
	129
	
	

	27
	24
	Croatia
	CRO
	11
	6
	2
	3
	14
	275.5
	130
	
	

	28
	48
	Canada
	CAN
	11
	6
	2
	3
	14
	272.5
	109
	
	

	29
	21
	Poland
	POL
	11
	6
	1
	4
	13
	301
	134
	
	

	30
	29
	Bosnia & Herzegovina
	BIH
	11
	6
	1
	4
	13
	294
	126
	
	

	58
	39
	Macedonia
	MKD
	11
	6
	0
	5
	12
	220.0
	127
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